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Решение за назначување планер 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на Проектна Програма за 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на објекти со 
основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина 
Росоман 

како планер се назначува: 
 

 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 
од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ ” бр. 
225/2020, 219/2021 и 104/2022), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

 
 

___________________ 
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Овластување за изработување на урбанистички планови 
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Решение за назначување соработници 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување соработници 

 
 
 

За изработка на Проектна Програма за 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на објекти со 
основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина 
Росоман 

како соработници се назначуваат: 
 
Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 
од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. 
Македонија“ број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С. Македонија” бр. 225/2020, 219/21 и 104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 
 

___________________ 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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1.ВОВЕД 
 Проектната програма е законска обврска  согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20). 
Изработката на Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат 
на Урбанистички План за изградба на објекти со основна класа на 
намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со градби за производство 
на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, 
Општина Росоман, се изработува врз основа на член 58, став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020) и 
член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Локацијата од проектниот опфат на оваа проектна програма до сега 
не била предмет на урбанизација.  

Издадени се Услови за планирање на просторот за изградба на 
фотоволтаична електрана, градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори на дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел 
од КП 72/8 со тех. бр. Y32922 од август 2022 година со Решение за услови 
за планирање на просторот бр. УП1-15 1591/2022 од 26.08.2022 година и   

Услови за планирање на просторот за изградба на фотоволтаична 
електрана, градби за производство на електрична енергија од обновливи 
извори на КП 72/9, дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел од КП 72/8 со 
тех. бр. Y32822 од октомври 2022 година со Решение за услови за 
планирање на просторот бр. УП1-15 2109/2022 од 14.11.2022 година.  

Условите се дадени за две фотоволтаични електрани со моќност до 
1МV. Овие услови ќе бидат искористени и наместо 2 фотоволтаични 
електрани ќе се направи 1 со моќност поголема од 1МV (oколу 2,3МV). 

Наведените Услови за планирање на просторот тех. бр. Y32922 од 
август 2022 година се однесуваат на 1.07 ха, a наведените Услови за 
планирање на просторот тех. бр. Y32822 се однесуваат на 1,09 ха и 
заедно го даваат вкупниот проектен опфат 2,16 ха. 

Условите за планирање на просторот содржат општи и посебни 
услови, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво 
и графички прилози од Просторниот план како највисок стратешки, 
интегрален и долгорочен развоен документ, заради утврдување на 
рамномерен и одржлив просторен развој на државата, определување на 
намената како и уредувањето и користењето на просторот.  

 
Како основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе се 

применуваат: 
 
• Услови за планирање на просторот за изградба на фотоволтаична 

електрана, градби за производство на електрична енергија од 
обновливи извори на дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел од КП 72/8 
со тех.бр. Y32922 од август 2022 година со Решение за услови за 
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планирање на просторот бр. УП1-15 1591/2022 од 26.08.2022 година и   
• Услови за планирање на просторот за изградба на фотоволтаична 

електрана, градби за производство на електрична енергија од 
обновливи извори на КП 72/9, дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел 
од КП 72/8 со тех.бр. Y32822 од октомври 2022 година со Решение за 
услови за планирање на просторот бр. УП1-15 2109/2022 од 14.11.2022 
година 

• Податоците од дигитализираната ажурирана геодетска подлога; 
• Податоците, информациите и мислењата обезбедени од органите, 

институциите, установите и правни лица кои вршат јавни надлежности. 
• Методологијата утврдена со одредбите на Законот за урбанистичко 

планирање, („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 
104/22) во согласност со други релевантни законски и подзаконски 
прописи и нормативи од областа. 

2.ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат зафаќа површина од 21627.01м2 или 2.16ха и е 

лоциран во средишниот дел на Повардарието и во централниот дел на 
Тиквешката околина, во околината на градот Кавадарци. 
Административно влегува во границите на Општина Росоман и 
претставува неизградено земјиште, односно во поголем дел земјиште со 
катастарски култури ниви. Го карактеризира добра сообраќајна 
поврзаност со мрежата на државни патишта на Република Северна 
Македонија. До проектниот опфат се пристапува преку постоечки пат кој 
се поврзува со регионалниот пат Р1107 (А1-Росоман-Кавадарци-Мушов 
Гроб-Витолиште-Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-граница со 
Р.Грција). Проектниот опфат е во непосредна близина на селото Рибарци, 
односно се наоѓа југоисточно од него. Во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22), 
границите на проектниот опфат се совпаѓаат со следните катастарски 
парцели и природни и создадени зададености на теренот: 

 
- на северозапад граница со КП 72/14 
- на југозапад граница со КП 72/13, 72/12 па низ 72/8 и КП 954 
- на југоисток границата поминува низ КП 72/8 
- на североисток границата со КП 72/8  
 
 
 
 

1 7581942,286 4597175,667 
2 7581905,972 4597134,664 
3 7581881,841 4597107,417 
4 7582002,514 4597096,412 
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5 7582021,31 4597154,56 
6 7582018,65 4597134,28 
7 7582020 4597144,58 
8 7582022,62 4597164,54 
9 7582001,615 4597189,41 
10 7581980,61 4597214,28 
11 7581978,6 4597216,67 
12 7581857,71 4597080,17 
13 7581859,51 4597077,8 
14 7581885,935 4597043,02 
15 7581912,36 4597008,24 
16 7581900,75 4596993,89 
17 7581889,14 4596979,54 
18 7581875,807 4596963,736 
19 7581880,65 4596956,948 
20 7581885,493 4596950,16 
21 7581901,111 4596958,77 
22 7581916,729 4596967,38 
23 7581931,722 4596974,203 
24 7581954,818 4596984,715 
25 7581959,138 4596994,814 
26 7581963,457 4597004,914 
27 7581974,917 4597031,729 
28 7581986,377 4597058,544 

 
Проектниот опфат е дефиниран со КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 

72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина Росоман. 

3.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 
изградба на објекти со основна класа на намена Е1.13 - 
фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 
72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина 
Росоман, со намена Е1.13 - Фотоволтаични  електрани  и комплементарни 
намени Е1.8 - Трансформаторска станица, треба да овозможи 
урбанизација на локацијата преку рационално уредување и употреба на 
земјиштето и формирање на една градежна парцела во согласност со 
поставките и насоките од Просторниот план на Република Македонија, 
односно реализација на функционална целина преку определување на 
оптимални параметри за изградба во согласност со Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
Потребно е да се овозможи реализација на градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори, а за нивно непречено 
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функционирање потребно е во согласност со членот 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“бр.225/20, 219/21 и 104/22) 
како комплементарна намена да се овозможи реализација на 
трансформаторска станица.  

 
 Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 

изградба на објекти со основна класа на намена Е1.13 - 
фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 
72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина 
Росоман, во целост треба да предвиди мерки за заштита и унапредување 
на животната средина, природното и културното наследство, мерки за 
заштита од пожари, мерки за заштита и спасување, од воени разурнувања 
и други природни катастрофи. 

4.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Пристап до градежната парцела која е потребно да се формира со 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба 
на објекти со основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична 
електрана со градби за производство на електрична енергија од 
обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 72/10, КП 
72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци, Општина Росоман, треба 
да се обезбеди од постојниот пат кој се движи паралелно со југоисточната 
граница на проектниот опфат. Внатрешниот динамичен сообраќај за 
комуникација до објектот и стационарен сообраќај паркинг простор за 
лесни возила, треба да се уредат на начин на кој нема да си пречат и 
непречено ќе се одвива сообраќајот. Димензионирањето како и бројот на 
потребните паркинг места да се определи во согласност со Правилникот 
за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ “бр.225/20, 219/21 и 
104/22). Во делот на комуналната инфраструктура потребно е да се 
изврши нејзино оптимално димензионирање. 

 Напојувањето на градбите со електрична енергија, како и 
поврзувањето на трансформаторската станица со електроненергетската 
мрежа потребно е да се уредат во целост согласно обезбедените 
податоци, информации и мислења од органите, институциите, установите 
и правни лица кои вршат јавни надлежности. 
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5.ВОДОСТОПАНСТВО И ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Површинските води се најзначајни за подмирување на потребите од 
вода, но нивната распределба на територијата на Републиката е 
нерамномерно. Потенцијалот на површинските води е диктиран од 
појавата, траењето и интензитетот на врнежите. Поради морфолошката, 
хидрогеолошката и хидрографската структура на просторот врнежите брзо 
се концентрираат во речната мрежа и истекуваат. Вредноста на 
површинското истекување за сливното подрачје на Црна Река по 
течението се намалува од 11,9 кај мерниот профил Доленци, преку 
5,4л/сек/км2 кај Скочивир до 4,9 л/сек/км2 кај мерниот профил Возарци. Co 
изградбата на површинските соларни и фотоволтаични електрани каде ќе 
се користи сончевата енергија, како обновлив ресурс, (како и 
искористувањето на хидроенергетскиот потенцијал co кој располага ова 
водостопанско подрачје) ќе се подобри енергетската покриеност на 
потрошувачите во регионот во согласност co принципите на еколошко 
искористување на ресурсите. 

За наводнување на обработливите површини во ВП „Средна и 
Долна Црна Река” изградени се системите за наводнување кои покриваат 
површина од 12.360 ha, a се предвидува проширување за нови 9.255 ha. 
Просторот на кој се предвидува изградба на електраната се наоѓа на 
обработливо земјиште. При изработката на документацијата да се утврди 
местоположбата на постоечката и планираната инфраструктура за 
наводнување и соодветно на тоа да се предвидат мерки за нејзина 
заштита. 

6.СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
А1 - Граница co Србија-ГП Табановци-Куманово-Велес-Неготино-Демир 
Капија- Гевгелија-граница co Грција-ГП Богородица и делница Градско-
Прилеп-врска co A3. 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, 
според Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на 
регионални патишта "Р1" и е co ознака: 
P1107 - (Градско-врска co А1 - Росоман-Кавадарци - Мушов Гроб-
Витолиште - Лагово-врска co A3 и делница Мајдан-гр.со Р.Грција). 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број: 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 
23/11,53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14,42/14,166/14,44/15,116/15,15
0/15, 31/16, 71/16,163/16, 174/21). 
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7.ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
Co цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 

средина при за изградбата на површински соларни и фотоволтаични 
електрани, КО Рибарци, Општина Росоман, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во законската регулатива од областа на заштита на 
животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин 
и обем co кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

Да се превземат активности за намалување на бучавата и 
вибрациите од опремата, co цел да се избегнат негативните ефекти од 
бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични вредности за 
дозволено ниво на бучава во животната средина. 
Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување co 
отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во 
друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. 
Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на изградбата и 
експлоатациониот период треба да се депонира организирано co 
контролиран транспортен систем во постојната депонија. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 

8.ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО НАСЛЕДСТВО 
 
Согласно Студијата за заштита на природното наследство, 

изработена за потребите на Просторниот план на Република Македонија, 
на просторот на кој е предвиден за изградба на површински соларни и 
фотоволтаични електрани, КО Рибарци, Општина Росоман, нема 
регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор 
или при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено co урбанизацијата 
на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита 
на природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 
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9.ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на 

културното наследство и Археолошката карта на Република Македонија1 
на подрачјето на катастарската општина Рибарци има евидентирани 
недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. 

При изработка на документацијата од пониско ниво да се утврди 
точната локација на евидентираното и регистрираното културно 
наследство и во таа смисла да се применат соодветните плански мерки за 
заштита на истото. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци co културно - историска вредност, потребно е да се постапи во 
согласност co постоечката законска регулатива (Закон за заштита 
културното наследство - „Службен весник на Република Македонија" број 
20/04,115/07,18/11, 148/11, 23/13,137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре co 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција 
за заштита на културното наследство. 

10.ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ РАЗУРНУВАЊА, ПРИРОДНИ И 
ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 
Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за 
изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани во КО 
Рибарци, Општина Росоман се наоѓа во индиректно загрозени простори 
од воени дејства. Според тоа во согласност co Законот за заштита и 
спасување, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси co 
јачина до VIII степени no МКС, што наметнува задолжителна примена на 
нормативно-правна регулатива, co која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив 
степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 
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11.НАСОКИ ЗА ПОТРЕБАТА ОД СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

 

При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не 
спроведување на стратегиска оцена за документацијата за изградба на 
површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Рибарци, 
Општина Росоман, задолжително да се земат во предвид насоките за 
потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските 
области опфатени co Просторниот план на Република Македонија. 

 
Нарачател:           Изработувач: 

КПТТУ К-ПАУЕР ДООЕЛ СТРУМИЦА   ПАРАМЕТАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 
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Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Фотоволтаичнa 
електранa



 








#

$T$T
$T
$T
$T

$T

$T$T


Вардар

!(

Kavadarci
Negotino

Demir Kapija

Izvor
Rosoman

Gradsko

Tikve{

Dubrovo

Gradsko

Babuna

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Zgropolci

Makarija

Venec

Babuna 2 Jagmurlar
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Peny6nu(a CeBepHa Ma(eAoHria Republika e Maqedonise sE Veriut

Mr,rulrcrepcrno sa )Kr{BorHa cpeAr{Ha Ministria e Miedisit Jetdsor
u npocropHo rnanupaH,e dhe Planifikimit HapEsinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO N/IAH I,I PAFbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. Yn1-15 1.591/ 2022

s",", .. -?..0..-0.q... -20??....

Bp3 ocHoBa sa qneH 88 oA 3axoHor 3a onura ynpaBHa nocranxa ("Cnyx6eH secHhK Ha Peny6nnxa

Maxe4ourja" 6p.72a1751, RaKo I Bp3 ocHoBa Ha tnea 42, cras 1 r crae 9 og 3axouor aa yp6aHncrravxo

nnaHrparbe ("Cnyx6eH BecH[K Ha Peny6nrxa Maxe4ouuja" 6p- 32/2011, a Bo EpcKa co'{neH 4, craB 3 oA

3aKoHor 3a cnpoBeAyBaFbe Ha flpocTopHt4or nnaH Ha Peny6nxxa Maxe4oHrja ("cryx6eH BecHrK Ha

Peny6rraxa Maxe4oHrja" 6p- 39/04],, MhHl4crepor 3a xlBorHa cpeA[Ha x npocropHo nnaHhpa]be, ro

AOHeCe CneAHOTO:

PEIIIEH14E

3a ycnoB, 3a nraHxpalbe Ha npocropor

L. Co oBa PeLlesre xa Onu:rrsa PocoMaH Ce x3AaBaaT ycnoBx 3a nnaHhpalbe Ha npOCTopOr 3a

rarpa,q6a Ha noBpur.rHcKh conapHx n Qoroeoaraurxh ereKrpaHn Ha Aen oA Kn 72llo, Kn 72/LL u

Rn 7218 eo Ko Pr.r6apr{u, onurxHa PocoMaH.

npeABxAeHhre noBpuhHcK!4 conapH[ A QOrOeolraulru eIeXTpaH[ ce co Kanaq]iTeT noMan oA 1 MW x

raQa(aar noBptxrHa oA 1,07 Xa.

2. YCIosrre 3a nnaHHpalbe Ha npOCTOpoT oA TOqXa 1 Ha oBa PeUeH!4e, lapa6oreHr O4 AreHqrjara sa

nnaHxpalbe Ha npocropor co rex.6P.Y32922 ce cocraeeH Aen Ha Peuenrero.

3. Ycnoetare 3a nnaHt4pa]be Ha npocropor :a rasrpa46a Ha noBpuJ14Hcxt4 conapHx 14 $oroeonrall'rHr

eneKrpaH!4 Ha Aen oA Rn 72/10, Aen oA Kn 72/L7 ^ Aen og Rn 7218 Bo KO Px6apqr, Onurrsa
pocoMaH, coApxaT onuTh 14 noce6Hr oApeA6u, HacoRI4 !4 peuetNja la 3aR^ytrHt4 corneAysalba co

O6ep:yeavxa aRThBHOCT oA nnaHCKaTa AoXyMeHTaq[ja oA noBxcOKO lrao r rpaQ4lxl np4nosel tto4

npercraByBaar [43BoA oA nnaHor.

4. Co qen ga ce o6e:6e,qr 3aun4Ta h yHanpeAyBalbe Ha )RrBorHara cpeglHa npr n:pa6orxa ra

nnaHCKaTa AoKyMeHrar4rja 3a nOBptUxHcKt4 CO.napHh 14 QOrOeolrarv|rll eneKTpaHx Ha Aen oA Rn72l1O,

Rn 72171 ,1 Kl 72/8 Bo KO Ph6apqx, Onurrsa PocoMaH, norpe6Ho e Aa ce noqxryBaar o4pep,6nre

nponxuaHx Bo 3axoHcxara perynarxBa o4 o6nacra Ha 3aurhrHa Ha )KhEorHara cpeA|4Ha H noA3aKoHcKI4

aKTr AOHeCeHT Bp3 H[4BH a OCHOBa.

5. npl4 AoHecyBa]be Ha oAnyKa 3a cnpoBeAyEa[be l4nh oAnyxa 3a He cnpoBeAyBabe Ha cTparerhcKa

oqeHa 3a AoRyMeHTaqrjaTa 3a npeAMeTHHOT npOCrOp 3a U:rpa46a Ha noBptxllHcKl4 conapH[ ]1

$oroaonrarrHr enexrpaHx Ha Aen oA Kn 72/70, Kl1 7217r u Kn 72/8, KO Pn6apqh, onrurrHa

PocoMaH, 3aAo,nxlirenHo Aa ce 3eMar Bo npeABl4A Hacoxrre :a norpe6a oA cnpoBeAyBalbe Ha

cTpaTerrcxa oqeHa Ha BnhjaHxeTo Bp3 xxBoTHaTa cpeAhHa, xaxo n aa6eleulxHre x 3aMyqoqhTe oA

cexropcxnre o6.nacrr onQareHr co [lpocropHt4oH nnal Ha Peny6nt.lxa MaxegoHrja.

MtrHs.repcr8o 3a xrsona cpeArHa

, npocropHo nrakrpabe Ha

Peny6rHxa CeBepHa MareaoHHja

nroll,laA"npec8era Soropoarqa" 6 p. 3, Cxooje

Peny6n!(a CesepHa MareaoH,ia

+389 2 105 212



oEPA3/tO)KEHl.tE

OnurlaHa PocoMaH, Bp3 ocHoBa Ha rneH. 42, craB 1 oA 3axoHor sa yp6aHrcrrvxo nnaHr4palbe

("Cnyx6eH BecHhK Ha Peny6rrxa Maxe4onraja" 6p.32/2011, no4nece 6aparoe npexy e-yp6arr:aru, co

6poj Ha nocranxa ynn 44423 oA O8.O7.2022 ro.qxHa, Ao Arexqrajara 3a nraHhpalbe Ha npocropor 3a

l43AaBalbe Ha Vcaoehre 3a nnaH[pa]be Ha npocropor :a ra:rpa46a Ha noBprrJhHcKh conapHx ]4

QoroeorrarvHr erexrpaHx Ha iqen oA Kn 7Z/lO, Aen oA Kn 72/77 u gea op, Kll 72/8 eo KO pra6apqr,r,

Onur}4Ha PocoMaH.

CornacHo tnen 42, craB 8 oA hcrorMeHhor 3aKoH, AreHqxjara 3a nnaHxparbe Ha npocropor rx
u:pa6orr ycnoBr{Te 3a nnaHxpa}be Ha npocropor :a tarpa46a Ha noBpUJxHcl{x conapHw A

Qoroaonrauvrr eneKrpaHx Ha Aen oA KI172/t0, Kn72/11 AAe^oAKn72/8, KO pr6apqra, OnurrHa
PocoMaH A rA AocraBA Ao MrHrcrepcrBoro 3a xuBorHa cpeAxHa t,t npocropHo nlaunparue no4 6p.

vn715 L59t/2O22 IAZZ.O8.2022 rory4Ha.
ycnoBtlTe 3a nnaHxpaloe Ha npocropor :a rarpag6a Ha noapuJrlHcKx conaptu u

$oroeoarauvxr ereKrpaHx Ha Aer oA Kn 72lLO, Aen oAKn 72lLL, AeI. op,Rn 7218, KO ph6apqx,

OnurxHa PocoMaH npercraBy8aar Bne3Hr4 napaMerpx l,t cMepHlqh npn nnaHxpaFbero Ha npocropor t4

nocraByBalbero Ha nnaHcxnre KoHqenq!4x r peuerrja no crte o6nacrr pereBaHTHr 3a nnaHr4palbero

Ha npocTopoT.

3axryvxrre corneAyBatba, 4eQrurpanr Bo ycnoBrTe 3a nnaHxpalbe Ha npocropor Rol4

npor3nerysaar oA npocropHhor n.naH Ha Peny6rxKa MaKeAoH!4ja npercraByBaar o6epeyaavxr
axTrBHocTt4 Bo floHaTaMouHoTo nnaHrpalbe Ha npocTopoT,

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHoro, a corlacHo .ineH 88 oA 3axoHor aa onura ynpaBHa nocranKa
("Cn. eecrrx xa Peny6nrxa Maxe4oxraja" 6p- t24175), MlaHrcrepcrBoro 3a )RrBorHa cpeAhHa H

npocropHo nnaHfipalbe ro AoHece oBa PeueHxe A oAllyqt4 KaKo ao Axcno3hfl4aor.

nPABHA nOyKA: nporxB peuteHlero 3a ycnoB!4 3a nnaHxpabe Ha npocropor Moxe Aa ce no8eAe
ynpaseH cnop npeA HaAnexeH cyA Bo poK oA 15 AeHa oA npxeMor Ha peueHuero.

HA M14H'4CTEP

AVTE,N HA CEKTOP

ll3torBuA: PayO Cy^eje.r, id/

epi
${sffi
al'ffi-gi

t?i{fi'[$)
0406phn: Cor6-a OypHr4rcxa
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nara~atel:
ДПТТУ К-ПАУЕР ДООЕЛ СТРУМИЦА

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План
за изградба на објекти со основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична
електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи
извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и
КП72/9, КО Рибарци, Општина Росоман

R=1:1000
0 10 20 40 100

1

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат
на Урбанистички План за изградба на објекти со основна
класа на намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со
градби за производство на електрична енергија од
обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП
72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци,
Општина Росоман

 ГП
со намена

Е1.13
2.16 ha

 Ажурирана геодетска
подлога со проектен опфат
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DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KONSALTING "PARAMETAR"  DOOEL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

list brojRAZMER: 1:1000
DATUM: SKOPJE, МАЈ 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-73/2023

sorabotnici:
IGOR SUGAR^EV dia
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

nara~atel:
ДПТТУ К-ПАУЕР ДООЕЛ СТРУМИЦА

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План
за изградба на објекти со основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична
електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи
извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и
КП72/9, КО Рибарци, Општина Росоман

R=1:1000
0 10 20 40 100

2

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат
на Урбанистички План за изградба на објекти со основна
класа на намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со
градби за производство на електрична енергија од
обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП
72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци,
Општина Росоман

 ГП
со намена

Е1.13
2.16 ha

Прегледна карта со
предходно добиени услови

за планирање

10733.36 m2

10893.64 m2
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DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KONSALT ING "PARAMETAR"  DOOEL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

list brojRAZMER: 1:3000
DATUM: SKOPJE, МАЈ 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-73/2023

sorabotnici:
IGOR SUGAR^EV dia
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

nara~atel:
ДПТТУ К-ПАУЕР ДООЕЛ СТРУМИЦА

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План
за изградба на објекти со основна класа на намена Е1.13 - фотоволтаична
електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи
извори со капацитет поголем од 1MW, на КП 72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и
КП72/9, КО Рибарци, Општина Росоман

3

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат
на Урбанистички План за изградба на објекти со основна
класа на намена Е1.13 - фотоволтаична електрана со
градби за производство на електрична енергија од
обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на КП
72/10, КП 72/11, дел од КП 72/8 и КП72/9, КО Рибарци,
Општина Росоман

 ГП
со намена

Е1.13
2.16 ha

Проектен опфат со
пошироко опкружување

P1107 - (Градско-врска co А1 - Росоман-Кавадарци - Мушов

Гроб-Витолиште - Лагово-врска co A3 и делница Мајдан-гр.со

Р.Грција)
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